[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАССКАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первый созыв – заседание двадцать пятое

Р Е Ш Е Н И Е
19 декабря 2024 года                  г. Рассказово                                       № 401
           О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования – Платоновский сельсовет Рассказовского района Тамбовской области, утвержденный решением Платоновского сельского Совета народных депутатов Рассказовского района Тамбовской области от 30.05.2013 № 300
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования – Платоновский сельсовет Рассказовского района Тамбовской области, утвержденный решением Платоновского сельского Совета народных депутатов от 30.05.2013 № 300»,  в соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Тамбовской области от 10.05.2023 года №311-З «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Рассказовского района Тамбовской области», Уставом Рассказовского муниципального округа Тамбовской области, принятым решением Совета депутатов Рассказовского муниципального округа Тамбовской области от 26.10.2023 № 38 «О принятии Устава Рассказовского муниципального округа Тамбовской области», в соответствии  с протоколом публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план – муниципального образования – Платоновский сельсовет Рассказовского района Тамбовской области и заключением о результатах публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план – муниципального образования – Платоновский сельсовет Рассказовского района Тамбовской области, учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, правотворчества и депутатской этики Совета депутатов Рассказовского муниципального округа Тамбовской области,
Совет депутатов Рассказовского муниципального округа РЕШИЛ:

           1. Внести изменения в Генеральный план муниципального образования – Платоновский сельсовет Рассказовского района Тамбовской области, утвержденный решением Платоновского сельского Совета народных депутатов от 30.05.2013 № 300, изложив его в новой редакции.

            2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Рассказовского муниципального округа Тамбовской области от 12.12.2023    № 163 «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования – Платоновский сельсовет Рассказовского района Тамбовской области, утвержденный решением Платоновского сельского Совета народных депутатов от 30.05.2013 № 300».

  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

  4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018) и дополнительно разместить на официальном сайте администрации Рассказовского района Тамбовской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://r31.tmbreg.ru).

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, правотворчества и депутатской этики Совета депутатов Рассказовского муниципального округа Тамбовской области (Юмашев).

	Глава Рассказовского

муниципального округа

                                     А.А. Поздняков
	Председатель  Совета депутатов

Рассказовского муниципального

округа

                      Д.В.Зозуленко